平成 23 年８月 10 日
各 位

                         会 社 名 株式会社エリアクエスト
（ｺｰﾄﾞ番号：８９１２ 東証マザーズ）

代 表 者 名 代 表取締 役 清 原 雅 人
お問合せ先

 経営企画室長 植 田 紀 子
ＴＥＬ：０３－５７９４－０２２０

関係会社株式評価損の計上及び通期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

 この度、当社が保有する関係会社株式につきまして、関係会社株式評価損を特別損失として計上する

こととなりましたので下記のとおりお知らせいたします。

 また、平成 22 年８月 10 日に公表いたしました通期の業績予想との差異につきまして、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．関係会社株式評価損

 当社が保有する「関係会社株式」のうち、当社 100％子会社の株式会社エリアクエスト不動産コンサル

ティングの「関係会社株式」について、過去の業績と将来の事業計画を鑑み、当該株式の実質価額を合

理的に見積もった結果、35 百万円の株式評価損を特別損失として計上することとなりました。

 なお、当該株式評価損は当社単体でのみ計上されるものであり、連結においては相殺されるため、連

結業績に与える影響はございません。

２．連結業績予想数値の修正（単位：百万円）

平成 23 年６月期通期連結業績予想数値の修正（平成 22 年７月 1日～平成 23 年６月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回予想（A） 714 21 20 17

実績額（B） 595 △45 △43 △50

増減額（B－A） △119 △66 △63 △67

増減率 △16.7％ － － －

（ご参考：前年同期実績） 735 12 14 3

３．個別業績予想数値の修正（単位：百万円）

平成 23 年６月期通期個別業績予想数値の修正（平成 22 年７月１日～平成 23 年６月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回予想（A） 309 7 7 4

実績額（B） 241 △51 △47 △89

増減額（B－A） △43 △58 △54 △93

増減率 △13.9％ － － －

（ご参考：前年同期実績） 345 16 19 12

４．修正の理由

平成 23 年 6 月期連結において、売上高につきましては、当社を取り巻く不動産環境は依然厳しい状

況続いており、さらに東日本大震災による影響で企業の出店意欲の低下等により、仲介手数料収入及

び業務受託収入の売上が伸び悩み、当初予想より 119 百万円下回る結果となりました。

 上記に記載いたしました当社連結子会社の売上高の減少に加え、経費削減実施が当初の予定より遅れ、

未だ実施の中途段階にあり、予想よりも業績が下回る結果となりました。

 当社単体につきましては、連結子会社からの業務委託手数料収入等が減少及び上記１.に記載した関

係会社株式評価損 35 百万円の計上により、業績予想を下回る結果となりました。なお、当該株式評価

損は当社単体でのみ計上されるものであり、連結においては相殺されるため、連結業績に与える影響

はございません。

以 上